ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV
 V/v tổ chức hội nghị viên chức,

người lao động ngành Giáo dục

và Đào tạo năm 2024

Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở,

            Tiểu học, Mầm non trên địa bàn huyện

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022 và Nghị định số

59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; Căn cứ Bộ luật Lao động năm 2019 và Nghị định

số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành nột số điều của Bộ luật Lao động về điều kiện lao động và quan hệ

lao động;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

thực hiện việc tổ chức hội nghị viên chức, người lao động ngành Giáo dục và Đào

tạo năm 2024 như sau:

1. Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn

huyện chủ trì, phối hợp với Công đoàn cùng cấp tổ chức hội nghị viên chức, người

lao động theo quy định của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và Nghị định số

59/2023/NĐ-CP của Chính phủ. Thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 15 tháng

10 năm 2024.

2. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện chỉ đạo Công đoàn các trường Trung

học cơ sở, Tiểu học, Mầm non trên địa bàn huyện tổ chức vận động viên chức,

người lao động thực hiện dân chủ ở cơ sở; tổ chức các phong trào thi đua về thực

hiện dân chủ ở cơ sở và tham gia hỗ trợ, hướng dẫn viên chức, người lao động

thực hiện dân chủ ở cơ quan, đơn vị, tổ chức có sử dụng người lao động.

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non trên

địa bàn huyện triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:                                                    CHỦ TỊCH
- Như trên;
- TT Huyện ủy (để b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Liên đoàn Lao động huyện;

- Lưu: VT.

                   Huỳnh Nam

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Bo-Luat-lao-dong-2019-333670.aspx

		2024-09-13T17:49:54+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-14T09:14:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-15T14:31:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T08:04:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T08:04:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T08:04:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T08:05:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!